泉丰商务〔2017〕15号

泉州市丰泽区商务局

关于《加快电子商务发展若干意见》

专项资金申报工作的通知

各街道办事处、各园区管委会：

现将《丰泽区加快电子商务发展若干意见专项资金申报指南》印发给你们，请各街道结合实际，积极组织辖区符合条件的电子商务企业申报，并对申报的项目严格把关。项目申请材料一式2份请于2017年4月5日前报送区商务局，同时将申报材料电子档发送至邮箱。
联系人：卜燕婷、杨佳瑜             联系电话：22560130

电子邮箱：fengzedianshang@163.com
泉州市丰泽区商务局

2017年3月22日

加快电子商务发展若干意见

专项资金申报指南
    为贯彻落实泉州市丰泽区人民政府《关于印发丰泽区关于加快电子商务发展若干意见的通知 》（泉丰政综号〔2015〕117号）文件精神，我区将继续对网络零售品牌、电商平台、园区、电商服务业、跨境电商等项目专项予以支持。现将有关事宜通知如下：

一、基本申报条件和材料

1.1所有申报单位必须满足以下基本申报条件：

     注册地、纳税地均设在丰泽区、具有独立法人资格的单位；单位财务管理制度健全，会计信用和纳税信用良好，经营无重大违法违规记录；能按规定向商务、统计等相关部门提供资料和报

表。

1.2申报单位必须提供以下基础材料：
1.2.1 申报材料封面（附件1）
1.2.2 申报材料的真实性声明（附件2）
    1.2.3申报单位的营业执照、组织机构代码证、企业开户行证明文件、税务登记证、完税（免税）证明和法人代表身份证或护照复印件；

    1.2.4经有资质的中介机构审计的2016 年度会计报表审计报告。
二、专项资金支持内容及条件
2.1网络零售品牌

2.1.1网络零售品牌项目
申报条件：

本地网络零售品牌企业年度各平台网上销售总额超过3000万元或引进网络零售品牌企业总部年销售额超过1亿元的电子商务企业。
申报材料：

    （1）专项资金申请表（表1-1）
    （2）企业网上销售额证明文件（数据魔方、数据罗盘、支付宝等截图）；

（3）品牌相关证明材料；
（4）统计局开具的企业纳入一套表直报平台的相关证明；
（5）1.2中要求的所有材料。
2.1.2 线上线下协同项目
申报条件：
（1）开展电商化转型的品牌企业连锁店、百货、批发市

场、大型连锁超市等商贸流通企业和家政、婚庆、家电维修、

健康、养老等生活服务行业企业；

（2）上一年度各平台网上销售总额（含分销）超过3000万元，企业线上销售总额占全年总销售额30%以上。

申报材料：
   （1）专项资金申请表（表1-2）

（2）企业网上销售额证明文件（数据魔方、数据罗盘、支付宝等截图）；
（3）统计局开具的企业纳入一套表直报平台的相关证明；
（4）1.2中要求的所有材料 。
2.2电子商务平台类
2.2.1 产业链平台项目
申报条件：

    （1）平台在行业领域内具有创新性，带动配套（或服务）企业抱团成长，能提供配套（或服务）企业名单。

    （2）自营电子商务平台超过1亿或第三方电子商务平台超过2亿元。

申报材料：
（1）专项资金申请表（表2-1）

（2）平台网上销售额证明文件（数据魔方、数据罗盘、支付宝等截图）；
（3）配套、入驻（或服务）企业名单；

（4）统计局开具的企业纳入一套表直报平台的相关证明；
（5）电子商务交易及相关管理制度文本；

（6）1.2中要求的所有材料；
（7）已通过非经营性互联网信息服务备案，取得ICP证号的证明。
2.2.2入驻本地平台企业补助项目

申报条件：

入驻企业与我区电子商务平台签订合同并支付费用，且B2B（企业对企业）销售额超过2000万元，B2C（企业对消费者）网上销售额超过300万元。
申报材料：
（1）专项资金申请表（表2-2）；
    （2）企业网上销售额证明文件（数据魔方、数据罗盘、支付宝等截图）；

（3）入驻企业与平台签订的合同、付款证明；
（4）统计局开具的企业纳入一套表直报平台的相关证明；
（5）1.2中要求的所有材料

2.3 电商企业示范类
2.3.1示范企业配套补助项目
申报条件：

（1）企业正常运营一年以上，经营状况领好，在同行业中处于先进水平，具有较高知名度和一定影响力。

（2）当年度获得国家、省、市级电子商务示范企业。
申报材料：

   （1）专项资金申请表（表3-1）；
（2）认定为国家、省、市级电子商务示范企业的相关证明材料；
（3）1.2中要求的所有材料。
2.4 集聚区发展类

2.4.1电子商务聚集区租金补助
申报条件：入驻华大电子商务产业园、领SHOW天地电子商务示范基地电子商务聚集区，且年交易额达500万元以上的电子商务企业。
申报材料：

（1）专项资金申请表（表4-1）；
（2）统计局开具的企业纳入一套表直报平台的相关证明；
（3）租赁合同、发票；
 （4）1.2中要求的所有材料 。
2.4.2 网商虚拟产业园托管补助
申报条件：泉州市网商（虚拟）产业园中心园区

申报材料：

（1）专项资金申请表（表4-2）；

（2）入驻企业明细表及工商局证明；

（3）1.2中要求的所有材料

2.4.3 引进电子商务示范企业奖励

申报条件：当年度从辖区外引进国家、省、市级电子商务示范企业入驻三大园区（泉州市网商（虚拟）产业园中心园区、华大电子商务产业园、领SHOW天地电子商务示范基地）。

申报材料：

（1）专项资金申请表（表4-3）；

（2）入驻企业与园区签订的合同；
（3）工商局出具的企业情况登记表（包含地址变更信息）
（4）1.2中要求的所有材料；
（5）入驻企业获得国家、省、市电子商务示范企业的证明材料。

2.4.4电子商务聚集区规模奖励

申报条件：入驻企业超过80家，面积超过4万平方或入驻（注册）的电子商务企业超过3000家的电商聚集区。
申报材料：

（1）专项资金申请表（表4-4）；

（2）同意创建电子商务聚集区的政府批复或相关佐证文件；
 （3）1.2中要求的所有材料 ；
 （4）电商聚集区租赁合同以及入驻企业明细表；
 （5）园区规划设计图。
2.4.5电子商务示范基地奖励

申报条件：当年度获得国家、省、市级电子商务示范基地的电子商务聚集区。
申报材料：

（1）专项资金申请表（表4-5）；

（2）1.2中要求的所有材料 ；
 （3）当年度获得国家、省、市级电子商务示范基地的电子商务聚集区的证明材料。
2.5  电子商务服务业类
2.5.1 电子商务服务企业项目

申报条件：

    （1）为企业运用电子商务开拓市场提供平台开发、分销应用、数据挖掘、拍摄服务、售后服务等外包服务的电商服务企业。

    （2）年度实际服务合同总金额超过300万元。

申报材料：

    （1）专项资金申请表（表5-1）；
（2）1.2中要求的所有材料 ；
    （3）服务企业名单与服务合同、发票复印件及汇总表；

2.5.2 专业化代运营企业项目

申报条件：

    帮助本区企业实现网上销售额超3000万元的代运营企业
申报材料：
（1）专项资金申请表（表5-2）；
（2）帮助本地企业网上销售额（数据魔方、数据罗盘、支付宝等截图）证明材料（多平台可汇总累计）；

（3） 1.2中要求的所有材料；
   （4）本地合作企业名单与合同复印件及汇总表；

（5）统计局开具的企业纳入一套表直报平台的相关证明。
2.5.3互联网支付牌照项目

申报条件：
（1）引进或者本地培育的国际、全国性互联网支付牌照。

（2）实际开展互联网交易业务。
申报材料：

（1）专项资金申请表（表5-3）；
（2） 1.2中要求的所有材料；
（3）企业获得国际、全国性互联网支付牌照的证明材料。
2.6 电商物流类

2.6.1电子商务物流仓技术改造项目

申报条件：

我区电子商务进行国内先进的分拨系统、分拣设备采购更新技术改造的。

申报材料：

   （1）专项资金申请表（表6-1）；

（2） 1.2中要求的所有材料；
   （3）设备采购合同及发票复印件。
2.6.2电子商务仓租金补助项目

申报条件：国内知名电子商务物流企业在我区开设专业仓

申报材料：

（1）专项资金申请表（表6-2）；
（2） 1.2中要求的所有材料；
（3） 专业仓租赁合同及发票。
2.6.3电子商务快递（物流）企业区域总部奖励项目

申报条件：国内知名的快递公司或物流企业在我区设立省、市区域总部

申报材料：

（1） 专项资金申请表（表6-3）；
（2） 1.2中要求的所有材料；
（3） 省或市快递网点分布图；
（4） 区发改局开具的总部认定证明。
2.7 跨境电商发展类

   申报条件：有获得省、市相关跨境电商类奖励的企业

   申报材料：

（1）专项资金申请表（表7-1）；
（2） 1.2中要求的所有材料；
   （3） 获得省、市相关跨境电商类奖励的证明文件。
三、申报程序及要求

（一） 各企业按照本通知要求，向区商务局提出项目申请。申报材料请用A4纸简装成册，加盖边缝骑缝章。申报材料电子版请企业发送至fengzedianshang@163.com, 同一年度、同一企业只能申请一个项目。

（二）各街道办事处对申报材料进行初审，对申报单位提供的复印件材料需核对原件，确保申报材料的真实性、合法性、有效性。企业材料一式3份请于2017年4月5日前上报区商务局，逾期不予受理。

（三）在专项资金申请和使用过程中，如存在弄虚作假、

挪用截留、挤占资金的行为，区商务局和区财政局除有权追回

已拨付的款项并取消该单位以后年度申请资金资格外，将依照

《财政违法行为处罚处分条例》等国家有关规定进行查处。

附件：
 1、丰泽区电子商务专项资金申请书封面

2.  申报材料的真实性声明

      3.  附表1-1~7-1专项资金申请表

附件1

丰泽区电子商务专项资金申请书

项目名称：

项目类别：

单位名称：

单位地址：
联系人：
联系电话：
    申报时间：
附件2
申报材料的真实性声明

丰泽区商务局、财政局：

    我单位严格按照《泉州市丰泽区人民政府关于印发丰泽区关于加快电子商务发展若干意见的通知》（泉丰政综〔2015〕117号）及《关于加快电子商务发展若干意见专项资金申报工作的通知》（泉丰商务〔2017〕15号）文件的有关规定申报丰泽区促进电子商务发展专项资金“           ”项目，对所填报的各项内容和递交的申请材料的有效性、合法性、合规性及真实性作出保证，所有复印件均与原件完全相同，如有虚构、失实、欺诈等情况，愿意承担由此引致的全部责任和后果。

法定代表人签字：

申请单位印章：

                                 2017年   月   日
表1-1

专项资金申请表

（网络品牌项目）

填报单位（盖章）：                                    单位：万元

	申请企业基本情况
	企业名称

	成立时间

	企业地址

	开户行

	注册资本

	法人代表

	联系电话

	联系人

	联系电话

	传真

	品牌名称

	品牌类别

	品牌网上

运营时间

	企业获得

的荣誉

	上一年度

经营状况
	年销售收入
	年税收

	网上销售情况（含营销方式、销售额、销售产品种类、用户基数等）

	企业声明：

本企业所填报的各项内容和递交的申请材料，均真实无误。如有漏报、失实或欺诈，将承担相应的法律责任。

法定代表人签字：                       申请单位印章
                                                                                                          年    月   日

	街道审查意见
（签章）

           年  月  日
	区商务局审查意见
（签章）

           年  月  日
	区财政局审查意见
签章）

           年  月  日

表1-2
专项资金申请表

（线上线下协同项目）

填报单位（盖章）：                                    单位：万元

	申请企业基本情况
	企业名称

	成立时间

	企业地址

	开户行

	注册资本

	法人代表

	联系电话

	联系人

	联系电话

	传真

	品牌名称

	品牌类别

	品牌网上

运营时间

	企业获得

的荣誉

	上一年度

经营状况
	年销售收入
	线上线下占比
	年税收

	网上销售情况（含主要平台、销售额、销售产品种类、用户基数等）

	企业声明：

本企业所填报的各项内容和递交的申请材料，均真实无误。如有漏报、失实或欺诈，将承担相应的法律责任。

法定代表人签字：                                  申请单位印章
                                                          年    月     日

	街道审查意见
（签章）

           年  月  日
	区商务局审查意见
（签章）

           年  月  日
	区财政局审查意见
签章）

           年  月  日

表2-1

专项资金申请表

（产业链平台项目）

填报单位（盖章）：
	一、基本情况

	企业名称

	成立时间

	企业地址

	开户行

	注册资本

	法定代表人

	联系电话

	联系人

	联系电话

	传真

	平台名称

	网址

	投入运

营时间

	网上备案

情况

	企业获得的

荣誉

	二、主要指标

	年份
	IP访问量
	PV浏览量
	注册用户个数
	网上订单量（笔）
	交易额（万元）

	上一年度

	平台供应链采供销情况
	（与龙头企业、金融机构的合作情况，现有配套、服务企业/商铺、注册用户会员的数量、行业类别、活跃程度、交易情况，今年服务的计划等摘要，可以附件说明）

	企业声明：
本企业所填报的各项内容和递交的申请材料，均真实无误。如有漏报、失实或欺诈，将承担相应的法律责任。

法定代表人签字：                                  申请单位印章
                                                          年    月     日

	街道审查意见
（签章）

           年  月  日
	区商务局审查意见
（签章）

           年  月  日
	区财政局审查意见
签章）

           年  月  日

表2-2

专项资金申请表

（入驻本地平台企业项目）

填报单位（盖章）：
	一、基本情况

	企业名称

	成立时间

	企业地址

	开户行

	注册资本

	法定代表人

	联系电话

	联系人

	联系电话

	传真

	入驻平台
名称

	网址

	入驻平台

时间

	平台
行业类别

	入驻平台服务费用

	企业在平台上的年度销售量

	二、主要指标

	平台会员

情况简介
	网上销售情况、销售额、销售产品种类、用户基数等 ，可以附件说明

	企业声明：
本企业所填报的各项内容和递交的申请材料，均真实无误。如有漏报、失实或欺诈，将承担相应的法律责任。

法定代表人签字：                                  申请单位印章
                                                          年    月     日

	街道审查意见
（签章）

           年  月  日
	区商务局审查意见
（签章）

           年  月  日
	区财政局审查意见
签章）

           年  月  日

表3-1
专项资金申请表
（示范企业项目）

填报单位（盖章）：

	企业名称

	成立时间

	地址

	注册资本

	法定代表人

	联系电话

	联 系 人

	联系电话

	电子邮箱

	企业网址

	开展电子

商务时间

	从事电子商务的专业

技术和服务人数

	上年度网上

销售总额

	企业电子商务应用基本情况

	企业应用电子商务获得的荣誉和主要亮点、特色及典型示范、带动作用

	企业声明：
本企业所填报的各项内容和递交的申请材料，均真实无误。如有漏报、失实或欺诈，将承担相应的法律责任。

法定代表人签字：                                  申请单位印章
                                                          年    月     日

	街道审查意见
（签章）

           年  月  日
	区商务局审查意见
（签章）

           年  月  日
	区财政局审查意见
（签章）

           年  月  日

表4-1
专项资金申请表

（入驻聚集区租金补助项目）

填报单位（盖章）：

	一、基本情况

	企业名称

	成立时间

	企业地址

	开户行

	注册资本

	法定代表人

	联系电话

	联系人

	联系电话

	传真

	入驻的电商聚集区名称

	入驻时间

	入驻面积

	企业类别

	年租金

	企业年度交易额

	二、主要指标

	企业情况简介
	网上销售情况、销售额、销售产品种类、用户基数等 ，可以附件说明

	企业声明：
本企业所填报的各项内容和递交的申请材料，均真实无误。如有漏报、失实或欺诈，将承担相应的法律责任。

法定代表人签字：                                  申请单位印章
                                                          年    月     日

	街道审查意见
（签章）

           年  月  日
	区商务局审查意见
（签章）

           年  月  日
	区财政局审查意见
签章）

           年  月  日

表4-2

专项资金申请表

（虚拟产业园托管补助）

填报单位（盖章）：

	园区名称

	投入运

营时间

	地    址

	占地面积

（m²）

	建筑面积

（m²）

	楼宇数量（栋）

	入驻市场主体数____个
	其中：企业数____家；个体工商户____户

	申报企业上年度纳税总额

	本地政府上年度支持资金

	管理运营机构

	工作人员数

	负  责  人

	电  话

	地   址

	联系人
	姓   名

	职  务

	联系电话

	E-mail

	园区获得荣誉与政策支持

	园区配套建设及电子商务发展情况介绍
	（可另附纸张说明）

	企业声明：
本企业所填报的各项内容和递交的申请材料，均真实无误。如有漏报、失实或欺诈，将承担相应的法律责任。
法定代表人签字：                                  申请单位印章
                                                          年    月     日

	街道审查意见
（签章）

           年  月  日
	区商务局审查意见
（签章）

           年  月  日
	区财政局审查意见
签章）

           年  月  日

表4-3

专项资金申请表

（园区引进电子商务示范企业奖励）

填报单位（盖章）：

	一、基本情况

	企业名称

	成立时间

	企业地址

	开户行

	企业变更前地址

	注册资本

	法定代表人

	联系电话

	联系人

	联系电话

	传真

	入驻的电商聚集区名称

	入驻时间

	入驻面积

	企业类别

	年租金

	企业年度交易额

	二、主要指标

	企业情况简介
	企业获得荣誉、网上销售情况、销售额、销售产品种类、用户基数等 ，可以附件说明

	企业声明：
本企业所填报的各项内容和递交的申请材料，均真实无误。如有漏报、失实或欺诈，将承担相应的法律责任。

法定代表人签字：                            申请单位印章                                                                                                          年      月        日

	街道审查意见
（签章）

           年  月  日
	区商务局审查意见
（签章）

           年  月  日
	区财政局审查意见
签章）

           年  月  日

表4-4

专项资金申请表

（园区规模奖励项目）

填报单位（盖章）：

	园区名称

	投入运

营时间

	地    址

	占地面积

（m²）

	建筑面积

（m²）

	楼宇数量（栋）

	入驻市场主体数____个
	其中：企业数____家；个体工商户____户

	申报企业上年度纳税总额

	本地政府上年度支持资金

	管理运营机构

	工作人员数

	负  责  人

	电  话

	地   址

	联系人
	姓   名

	职  务

	联系电话

	E-mail

	园区获得荣誉与政策支持

	园区配套建设及电子商务发展情况介绍
	（可另附纸张说明）

	街道审查意见
（签章）

           年  月  日
	区商务局审查意见
（签章）

           年  月  日
	区财政局审查意见
签章）

           年  月  日

表4-5

专项资金申请表

（电子商务示范基地奖励）

填报单位（盖章）：

	园区名称

	投入运

营时间

	地    址

	占地面积

（m²）

	建筑面积

（m²）

	楼宇数量（栋）

	入驻市场主体数____个
	其中：企业数____家；个体工商户____户

	申报企业上年度纳税总额

	本地政府上年度支持资金

	管理运营机构

	工作人员数

	负  责  人

	电  话

	地   址

	联系人
	姓   名

	职  务

	联系电话

	E-mail

	园区获得荣誉与政策支持

	园区配套建设及电子商务发展情况介绍
	（可另附纸张说明）

	街道审查意见
（签章）

           年  月  日
	区商务局审查意见
（签章）

           年  月  日
	区财政局审查意见
签章）

           年  月  日

表5-1

专项资金申请表

（电子商务外包服务企业项目）

填报单位（盖章）：
	企业名称

	成立时间

	企业地址

	开户行

	注册资本

	法定代表人

	联系电话

	联系人

	联系电话

	传真

	服务企业情况
	服务

企业数

	服务合同

总金额

	具体情况说明：

	企业获得的荣誉

	企业声明：
本企业所填报的各项内容和递交的申请材料，均真实无误。如有漏报、失实或欺诈，将承担相应的法律责任。

法定代表人签字：                                  申请单位印章                                                                                                          年      月        日

	街道审查意见
（签章）

           年  月  日
	区商务局审查意见
（签章）

           年  月  日
	区财政局审查意见
签章）

           年  月  日

表5-2

专项资金申请表

（专业化代运营企业项目）

填报单位（盖章）：
	企业名称

	成立时间

	企业地址

	开户行

	注册资本

	法定代表人

	联系电话

	联系人

	联系电话

	传真

	主要平台及销售额比重

	服务企业情况
	服务

企业数

	上年度网上销售总额

	具体情况说明：

	企业获得的荣誉

	企业声明：
本企业所填报的各项内容和递交的申请材料，均真实无误。如有漏报、失实或欺诈，将承担相应的法律责任。

法定代表人签字：                                  申请单位印章                                                                                                          年      月        日

	街道审查意见
（签章）

           年  月  日
	区商务局审查意见
（签章）

           年  月  日
	区财政局审查意见
签章）

           年  月  日

表5-3

专项资金申请表

（互联网支付牌照项目）

填报单位（盖章）：
	企业名称

	成立时间

	企业地址

	开户行

	注册资本

	法定代表人

	联系电话

	联系人

	联系电话

	传真

	服务企业情况
	服务

企业数

	具体情况说明：

	企业获得的荣誉

	企业声明：
本企业所填报的各项内容和递交的申请材料，均真实无误。如有漏报、失实或欺诈，将承担相应的法律责任。

法定代表人签字：                                  申请单位印章                                                                                                          年      月        日

	街道审查意见
（签章）

           年  月  日
	区商务局审查意见
（签章）

           年  月  日
	区财政局审查意见
签章）

           年  月  日

表6-1
专项资金申请表

（电子商务物流技术改造项目）

填报单位（盖章）：
	企业名称

	成立时间

	企业地址

	上年度纳税额

	注册资本

	法定代表人

	联系电话

	联系人

	联系电话

	传真

	主要设备名称及产地

	采购合同签订时间

	采购总金额

	投入
运行时间

	电商物流仓总面积

	服务企业数

	已投入使用面积数

	技术改造成效分析说明

（可另附件说明）

	企业声明：
本企业所填报的各项内容和递交的申请材料，均真实无误。如有漏报、失实或欺诈，将承担相应的法律责任。

法定代表人签字：                                  申请单位印章                                                                                                          年      月        日

	街道审查意见
（签章）

           年  月  日
	区商务局审查意见
（签章）

           年  月  日
	区财政局审查意见
签章）

           年  月  日

表6-2

专项资金申请表

（电子商务专业仓租金补贴）

填报单位（盖章）：
	企业名称

	成立时间

	企业地址

	上年度纳税额

	注册资本

	法定代表人

	联系电话

	联系人

	联系电话

	传真

	电商物流仓地址

	电商物流仓总面积

	服务企业数

	租金（元/平方）

	企业情况介绍及专业仓具体说明

	企业声明：
本企业所填报的各项内容和递交的申请材料，均真实无误。如有漏报、失实或欺诈，将承担相应的法律责任。

法定代表人签字：                                  申请单位印章                                                                                                          年      月        日

	街道审查意见
（签章）

           年  月  日
	区商务局审查意见
（签章）

           年  月  日
	区财政局审查意见
签章）

           年  月  日

表6-3

专项资金申请表

（电子商务物流（快递）企业区域总部项目）

填报单位（盖章）：
	企业名称

	成立时间

	企业地址

	上年度纳税额

	注册资本

	法定代表人

	联系电话

	联系人

	联系电话

	传真

	电商物流本地网点个数

	电商物流仓总面积

	合同服务企业数

	企业情况具体说明

	企业声明：
本企业所填报的各项内容和递交的申请材料，均真实无误。如有漏报、失实或欺诈，将承担相应的法律责任。

法定代表人签字：                                  申请单位印章                                                                                                          年      月        日

	街道审查意见
（签章）

           年  月  日
	区商务局审查意见
（签章）

           年  月  日
	区财政局审查意见
签章）

           年  月  日

表7-1

专项资金申请表

（跨境电商企业项目）

填报单位（盖章）：
	企业名称

	成立时间

	企业地址

	上年度纳税额

	注册资本

	法定代表人

	联系电话

	联系人

	联系电话

	传真

	获得省、市相关奖励

	企业情况具体说明

	企业声明：
本企业所填报的各项内容和递交的申请材料，均真实无误。如有漏报、失实或欺诈，将承担相应的法律责任。

法定代表人签字：                                  申请单位印章                                                                                                          年      月        日

	街道审查意见
（签章）

           年  月  日
	区商务局审查意见
（签章）

           年  月  日
	区财政局审查意见
（签章）

           年  月  日

	泉州市丰泽区商务局                      2017年3月17日印发

PAGE
- 2 -